SONDE PHASED ARRAY
E TOFD
Qualità Affidabilità Reattività
NON - DESTRUCTIVE TESTING
Per EKOSCAN è una storia di continuità ed evoluzione costante dal 1973 ,
data in cui il nostro fondatore e CEO gli ha messo in mano per la prima volta
una sonda. Ancora una volta la continuità dei nostri sforzi quotidiani per
soddisfare le vostre aspettative. Siamo molto orgogliosi di aiutarvi ad avere

Frequenza
(MHz)
Dimensioni elemento
DIAMETRO FILETTATURA
DELLO ZOCCOLO
mm
ZOCCOLI PER
ONDE
LONGITUDINALI
TFDT5-3/M10 5
3
Ǿ10
WT M10
WTI M10
WT M10 O
TFDT7.5-3/M10 7.5
TFDT10-3/M10 10
TFDT15-3/M10 15
TFDT5-5/M10 5 5
TFDT3.5-6/M10 3.5
6
TFDT5-6/M10 5
TFDT7.5-6/M10 7.5
TFDT10-6/M10 10
TFDT15-6/M10 15
TFDT4-3/M12 4
3
Ǿ12
WT M12
WTI M12
WT M12 O
TFDT5-3/M12 5
TFDT7.5-3/M12 7.5
TFDT10-3/M12 10
TFDT15-3/M12 15
TFDT10-5/M12 10
5
TFDT15-5/M12 15
TFDT4-6/M12 4
6
TFDT3.5-6/M12 3.5
TFDT5-6/M12 5
TFDT7.5-6/M12 7.5
TFDT10-6/M12 10
TFDT15-6/M12 15
TFDT3.5-10/M12 3.5
10
TFDT5-10/M12 5
TFDT7.5-10/M12 7.5
TFDT10-10/M12 10
TFDT2.25-13/M20 2.25
13 Ǿ20
WT M20
WTI M20
WT M20 OTFDT5-13/M20 5
TFDT2.25-19/M25 2.25
19 Ǿ25
WT M25
WTI M25
WT M25 O
TFDT3.5-19/M25 3.5
TFDT5-19/M25 5
3, rue Désiré Gillot 71100 SAINT-RÉMY - FRANCE - +33 9 81 80 30 79 - contact@ekoscan.fr follow us on Linkedin :

ZOCCOLI TOFD SERIE WTI
Caratteristiche Tecniche:
• Zoccoli in acciaio inox adatti per il controllo
della saldatura TOFD
• Zoccoli con due prese per l'acqua per una
ottimizzazione dell’accoppiamento con il pezzo
da ispezionare
Applicazioni Principali :
• Compatibile con sonde TFDT
• Compatibile con scanner EKOSCAN e
COMPAS
PART - CODE
ANGOLO DI RIFRAZIONE
IN °
SONDE ADATTABILI ADATTABILE COMPAS
WTI35/M10 35°
TFDT/M10 COMPASM10
WTI38/M10 38°
WTI45/M10 45°
WTI55/M10 55°
WTI60/M10 60°
WTI70/M10 70°
WTI35/M12 35°
TFDT/M20 COMPASM12
WTI38/M12 38°
WTI45/M12 45°
WTI55/M12 55°
WTI60/M12 60°
WTI70/M12 70°
3, rue Désiré Gillot 71100 SAINT-RÉMY - FRANCE - +33 9 81 80 30 79 - contact@ekoscan.fr follow us on Linkedin :
8
ZOCCOLI TOFD SERIE WT/O
Caratteristiche Tecniche:
• Zoccoli adatti per il controllo TOFD della
saldatura
• Zoccoli con due prese per l'acqua per una
ottimizzazione dell’accoppiamento con il
pezzo da ispezionare
Applicazioni Principali :
• Compatibile con sonde TFDT
• Compatibile con tutti gli scanner
presenti sul mercato.
PART - CODE
ANGOLO DI RIFRAZIONE
IN °
SONDE ADATTABILI
WTI35/M10/O 35°
TFDT/M10
WTI38/M10/O 38°
WTI45/M10/O 45°
WTI55/M10/O 55°
WTI60/M10/O 60°
WTI70/M10/O 70°
WTI35/M12/O 35°
TFDT/M20
WTI38/M12/O 38°
WTI45/M12/O 45°
WTI55/M12/O 55°
WTI60/M12/O 60°
WTI70/M12/O 70°
3, rue Désiré Gillot 71100 SAINT-RÉMY - FRANCE - +33 9 81 80 30 79 - contact@ekoscan.fr follow us on Linkedin :

Applicazioni Tipiche :
• Ispezioni Manuali o automatiche
• Rilevazione di difetti e dimensionamento
PART - CODE
Frequenza
(MHz)
Numero di
Elementi
Pitch
(mm)
Elevation
(mm)
DIMENSIONI ESTERNE
L W H
LINEARI
EK10-LA2.25/16 2.25
16
0.6 10
16
23 20
EK10-LA3.5/16 3.5 0.6 10
EK10-LA5/16 5 0.6 10
EK10-LA5/32 5
32
0.35 8
EK10-LA7.5/32 7.5 0.3 10
EK10-LA10/32 10 0.3 7
EK11-LA2.25/32 2.25
32
0.6 10
25
EK11-LA5/32 5 0.6 10
EK11-LA5/64 5
64
0.3 8
EK11-LA10/64 10 0.3 8
EK11-LA15/64 15 0.3 8
EK12-LA3.5/64 3.5
64
0.6 10
45
EK12-LA5/64 5 0.6 10
EK12-LA2.25/64 2.25 0.6 10
EK12-LA7.5/64 7.5 0.6 10
EK12-LA10/64 10 0.6 10
EK13-LA5/128 5 128 0.6 10 82
MATRICE
EK10-M10/64 1
64
0.8 1.3 16
23 20
EK11-M5/64 5 1.4 0.35
25EK11-M7.5/64 7.5 1.3 1.8
EK11-M10/64 10 0.35 7.5
12
3, rue Désiré Gillot 71100 SAINT-RÉMY - FRANCE - +33 9 81 80 30 79 - contact@ekoscan.fr follow us on Linkedin :

Elementi
Pitch
(mm)
Elevazione
(mm)
DIMENSIONI ESTERNE
L W H
DUAL MATRIX (DMA)
EK17-DMA1.5/56
DMA
1.5
2 x (7 x 4) 2.7
3
16 34.7
20
EK17-DMA2.25/56 2.25
EK17-DMA4/56 4
EK27-DMA4/64 4
2 x (16x2) 1 29 10
EK27-DMA7,5/64 7,5

Numero di
Elementi
Pitch
(mm)
Elevazione
(mm)
DIMENSIONI ESTERNE
L W H
SONDE A BASSA FREQUENZA E CAMPO VICINO (NF)
EKPIPE-2.25/60
Linear
2.25
60 1
10 68 26 30
EKPIPE-5/60 5
EKPIPE-7.5/60 7.5
EKPIPE-5/64 5 64 0.9
15
3, rue Désiré Gillot 71100 SAINT-RÉMY - FRANCE - +33 9 81 80 30 79 - contact@ekoscan.fr follow us on Linkedin :

Frequenza
(MHz)
Numero di
Elementi
Pitch
(mm)
Elevazione
(mm)
LINEARI
EK10-LA3.5/16-SAPPHIRE
Lineare
3.5
16
0.6 10
EK10-LA5/16- SAPPHIRE 5 0.6 10
EK10-LA7.5/32-SAPPHIRE 7.5
32
0.3 7
EK11-LA2.25/32-SAPPHIRE 2.25 0.6 10
EK11-LA5/32-SAPPHIRE 5 0.6 10
EK11-LA5/64-SAPPHIRE 5
64
0.35 8
EK11-LA10/64-SAPPHIRE 10 0.35 7
EK12-LA2.25/64-SAPPHIRE 2.25 0.6 10
EK12-LA3.5/64-SAPPHIRE 3.5 0.6 10
EK12-LA5/64-SAPPHIRE 5 0.6 10
EK12-LA7.5/64-SAPPHIRE 7.5 0.6 10
EK12-LA10/64-SAPPHIRE 10 0.6 7
MATRICE
EK11-M5/64-SAPPHIRE
Matrice
5
64
1.4 2
EK11-M7.5/64-SAPPHIRE 7.5 1.3 1.8
3, rue Désiré Gillot 71100 SAINT-RÉMY - FRANCE - +33 9 81 80 30 79 - contact@ekoscan.fr follow us on Linkedin :

EK12–WS45 S 45° 73 23 45
EK12–WS55 S 55° 73 23 45
EK12–WL60 L 60° 61 23 53
EK13–WL0 L
EK13
0° 105 24 20
EK13–WL0-I L 0° 105 43 20
EK13–WS45 S 45° 127 24 70
EK13–WS55 S 55° 127 43 70
EK13–WL60 L 60° X X X
EK13–WS55-I S 55° 125,5 43 70
ZOCCOLI PER ISPEZIONE TUBI
EKPIPE-WS55 S
EKPIPE
55° 82 38 43
EKPIPE-WS70 S 70° 82 38 43
EKPIPE-WL60 L 60° X X X
EKPIPE-WL80 L 80° X X X
ZOCCOLI DLA & DMA
EK17-WL0-A0 L
EK17
0°
EK17-WL0-A3 L 0°
EK17-WL0-A5 L 0°
EK17-WL60-A3 L 60°
EK17-WL60-A5 L 60°
EK17-WL80-A3 L 80°
EK17-WL80-A5 L 80°
EK27-WL0-A0 L
EK27
0°
EK27-WL0-A3 L 0°

• Attenuazione del segnale: -3 dB
• 4 volte più resistente di uno zoccolo in Rexolite®
ZOCCOLI PER ALTE TEMPERATURE
PART - CODE
Tipo
L/S
ALLOGGIAMENTO SONDA
Angolo di rifrazione
in °
DIMENSIONI ESTERNE
L W H
ZOCCOLI EK 10-11-12
EK10-WL0-HT L
EK10
0° 25 23 20
EK10-WS55-HT S 55° 23 23 14
EK10-WL60-HT L 60° 26 23 30
EK11-WL0-HT L
EK11
0° 33 40 18
EK11-WS55-HT S 55° 41 23 29
EK11-WL60-HT L 60° 43 23 53
EK12-WL0-HT L
EK12
0° 62 40 20
EK12-WS55-HT S 55° 73 23 45
EK12-WL60-HT L 60° 61 23 53
ZOCCOLI PER ISPEZIONE TUBI
EKPIPE-WS55-HT S EKPIPE 55° 82 38 43
EKPIPE-WS70-HT S EKPIPE 70° 82 38 43
ZOCCOLI DLA & DMA
EK17-WL60-HT L EK17 60° 37 50 20
EK17-WL80-HT L EK17 80° 37 50 20
3, rue Désiré Gillot 71100 SAINT-RÉMY - FRANCE - +33 9 81 80 30 79 - contact@ekoscan.fr follow us on Linkedin :